
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’accordo di collaborazione per la gestione del premio regionale “Lombardia è ricerca” 

rivolto agli studenti a.s. 2023/2024 della scuola secondaria di secondo grado e dei 

percorsi di istruzione e formazione professionale (iefp), stipulato tra Regione 

Lombardia e USR Lombardia (protocollo n. 8258 del 20.02.2024);  

VISTO il disposto dell’art 2 del su citato accordo, dove si prevede che l’USR per la Lombardia 

individuerà la scuola con il compito di corrispondere il premio “Lombardia è ricerca”; 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico prot. n. 9572 del 27.02.2024 di questo Ufficio, teso all’individuazione 

di una scuola responsabile, a livello regionale, della gestione contabile e amministrativa 

del finanziamento previsto dall’accordo in parola;  

RAVVISATA la necessità di costituire la Commissione di valutazione, di cui all’art. 3 dell’Avviso 

pubblico già menzionato; 

ACCERTATA la disponibilità di tutti i componenti della costituenda Commissione, 

 

DECRETA 
 

Art 1 - Commissione 
 

La Commissione di valutazione e selezione di cui alle premesse è così composta:  

- Giuseppe Bonelli, dirigente dell’Ufficio V dell’USR - coordinatore 

- Maria Grazia Demaria, docente utilizzato dell’Ufficio V dell’USR 

- Amerigo Luigi Sfirro, funzionario amministrativo dell’Ufficio V dell’USR 

 

Art 2 - Compiti della Commissione 

Alla Commissione sono assegnati i seguenti compiti: valutare le candidature pervenute dalle scuole e 

selezionare, secondo i criteri previsti dall’art. 3 dell’Avviso pubblico di questo Ufficio - prot. n. 9572 del 

27.02.2024 - un’istituzione responsabile della gestione contabile e amministrativa del Premio regionale 

“Lombardia è ricerca” 

 

Art. 3 - Trattamento dei dati personali 

In attuazione del Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali n. 2016/679, del D.L.gs. 30 

giugno 2003, n. 196, e del D.L.gs. 10 agosto 2018, n. 101, l’Ufficio Scolastico per la Lombardia si impegna 

a trattare i dati personali, di cui verrà a conoscenza in conseguenza della esecuzione del presente Avviso, 

unicamente per le finalità connesse all’esecuzione dello stesso ed in conformità a quanto previsto dalla 

vigente normativa in materia di protezione dei dati personali. 

 

Art. 4 - Obbligo di trasparenza 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza previsti dal D.L.gs. n. 33 del 14 marzo 2013 sarà data 

pubblicazione, nella sezione della home page dell’USR Lombardia “Amministrazione Trasparente” dei dati 

e delle informazioni relative all’oggetto del presente Avviso. 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 
  

 

Art. 5 – Oneri 

Nessun compenso o gettone, comunque denominato, spetta ai componenti della Commissione. 

                      

    

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 
 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Giuseppe BONELLI 

Referente: asl 

 
 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-03-22T10:03:57+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-03-22T13:48:15+0100
	protocollo




